Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: E25E9794-0FB805FD-0FE22EA7-44A8609B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 178, DE 23 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido na solicitação
enviada por e-mail em 23.05.2022, pela Coordenadora da Pós-Graduação em Mentoria para a
Educação Profissional e Tecnológica,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar   Resultado após recurso, da chamada de suplentes   do Edital
Interno nº 07.2022, que trata do Processo Seletivo para o Curso de Pós-graduação
Aperfeiçoamento em Mentoria para a Educação Profissional e Tecnológica, oferecido na
modalidade a distância, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: E25E9794-0FB805FD-0FE22EA7-44A8609B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 178 DE 23 DE MAIO DE 2022.

PS 07/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MENTORIA PARA A EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A CHAMADA DE SUPLENTES I

NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA BANCA

ADICLAYSON GOMES SANTOS INDEFERIDO

Não foi anexado ao recurso os
documentos que estavam
ausentes na inscrição. ANEXO VI-
TERMO DE CONSENTIMENTO/

ADRIANA MARIA DE FIGUEIREDO INDEFERIDO
Candidata não apresentou
documento ausente na inscrição:
Termo de consentimento.

ADRIANO MARTINS DE MELO DEFERIDO -

BRUNO SANTANA SILVA INDEFERIDO
Candidato não foi convocado na
chamada de suplentes I e está
indeferido no resultado final.

CLAUDEMIR MARTINS XAVIER DOS
SANTOS

INDEFERIDO
Candidato não foi convocado na
chamada de suplentes I e está
indeferido no resultado final.

DAYANE LINS SILVA INDEFERIDO
Candidata não apresentou
documento ausente na inscrição:
Termo de consentimento.

DÉBORA CRSITINA SOARES DOS SANTOS DEFERIDO -

DENISE ALVARES BITTAR INDEFERIDO
Candidata não apresentou o
Requerimento de matrícula

DJALMA DOS SANTOS FILHO INDEFERIDO

Candidato não apresentou os
documentos ausentes na
inscrição: DIPLOMA
GRADUAÇÃO(FRENTE)/ALISTAME
NTO MILITAR (até 45 anos de
idade)/

EDGAR DA SILVA QUEIROS INDEFERIDO

Candidato não apresentou os
documentos ausentes na
inscrição: CERTIDÃO/ DIPLOMA
GRADUAÇÃO/

ERICA BENTO SARMENTO DEFERIDO -
FLÁVIA DAYANE DA SILVA ROCHA RIOS INDEFERIDO Candidata não apresentou

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: E25E9794-0FB805FD-0FE22EA7-44A8609B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Certidão de quitação eleitoral e o
Anexo VI (Termo de
Consentimento)

GEOVANA GABURRO DOS SANTOS INDEFERIDO

A candidata não enviou os
documentos faltantes: RG, Anexo
II (Requerimento de matrícula) e
Anexo VI (Termo de
consentimento)

GERALDO BENEDITO FERREIRA INDEFERIDO
O candidato só apresentou a
página com foto de seu
documento de identidade

HELENILSON SANTOS FERREIRA DEFERIDO -
HESROM FERNANDES SERRA MOURA DEFERIDO -
IVONE MARTINS DA SILVA DEFERIDO -

KARLA SIMÕES GUIMARÃES INDEFERIDO

Candidata não apresentou os
documentos pendentes: RG,
Anexo II (Requerimento de
matrícula) e Anexo VI (Termo de
consentimento)

LEONARDO FAGUNDES COTRIM
MARQUES

DEFERIDO -

LETÍCIA PREMOLI FOLI INDEFERIDO

Candidata não apresentou o
histórico escolar, necessário nos
casos em que ainda não há
diploma expedido.

MANUEL CEZAR MACEDO BARBOSA
NOGUEIRA DE SOUZA

DEFERIDO -

MARLOS TADEU BEZERRA DE MELLO INDEFERIDO
Candidato não foi convocado na
chamada de suplentes I e está
indeferido no resultado final.

MAURICIO CONCEIÇÃO SILVA DEFERIDO -
RANS MILER PEREIRA DANTAS DEFERIDO -

ROBERT STEFANI MELO DE JESUS INDEFERIDO

Candidato não apresentou o
histórico escolar, necessário nos
casos em que ainda não há
diploma expedido.

SIMONE GONÇALVES DEFERIDO -

SIMONE OLIVEIRA FONSECA SILVA INDEFERIDO
Candidata não enviou o verso do
diploma.

TAIANE DOS SANTOS GOMES DEFERIDO -
VALÉRIA DE AZEVEDO ARAÚJO DEFERIDO -

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de maio de 2022.

Edson Maciel Peixoto

Diretor-Geral Ifes – Campus Cachoeiro de Itapemirim

Portaria nº 1974, de 23 de novembro de 2021.

		2022-05-23T22:08:41-0300